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Han blev opfordret til at stille op som ambassadør for
DANA, og han tror på, at han kan inspirere andre til et liv
som selvstændig og skaffe nye medlemmer.

- Jeg holdt et foredrag i København og fik mange klapsalver.
Inderst inde går de fleste mennesker jo rundt med den
samme drøm om at lave noget andet, så de kan genkende sig
selv i mig, siger han.

Bjørn B. Bendtsen vil lave arrangementer for DANAs 500
medlemmer på Bornholm, men det ville jo være oplagt, at
medlemmer udefra kunne opleve klippeøen i Østersøen.

- Det bliver først efter den her sæson, at jeg går i gang med at
planlægge aktiviteter, men det kunne jo være tiltag, hvor
vores campingplads og Bornholm kunne indgå uden for
sæson, siger han.

Til fremtidige aktiviteter kan Bjørn B. Bendtsen også trække
på sit netværk på øen, der vokser dag for dag. Han sidder nu
i Nexøs Turistforenings bestyrelse samt i bestyrelsen for DK-
Camp, og han vil gerne samarbejde meget mere med andre
selvstændige på øen.

- Vi er 13 DK-campingpladser på Bornholm, som alle arbej-
der sammen om at tiltrække campister til øen. Det er det
vigtigste. Når så de kommer herover, vælger de selv en plads.
I forvejen hjælper vi hinanden, hvor vi kan, og min kone og
jeg har mødt stor hjælpsomhed fra kollegers side, siger Bjørn
B. Bendtsen. 

Læs mere på www.bornholms-familiecamping.dk.

Af Torben Svane Christensen, journalist

Den nye ambassadør for region 1 har planer om at lokke
medlemmerne til Bornholm, hvor han sammen med sin kone
driver en campingplads.

- Jeg går med forskellige ideer til arrangementer for øens
medlemmer, men det kunne da også være sjovt, hvis jeg
kunne lokke nogle af medlemmerne fra Sjælland herover,
siger Bjørn B. Bendtsen.

Selv har han fundet det perfekte arbejdsliv, efter at han for
tre år siden blev ramt af en virus på balancenerven. Lægen
bad den stressede indehaver af et VVS-firma gennem 13 år
om at tage den lidt mere med ro.

Resultatet blev, at de gav et bud på en campingplads på
Bornholm, satte huset til salg, og VVS-firmaet blev overtaget
af en partner.

- Det gik meget hurtigt. Vi flyttede herover den 1. april og
åbnede for vores første sæson den 1. maj. Den sommer tabte
jeg otte kilo, siger han.

Der er fart på i de fire måneder, hvor der er flest gæster på
pladsen. Arbejdstiden er 6 til 23, men det gør ikke så meget,
når der er udsigt til otte forholdsvis rolige måneder.

- Det er en helt anden måde at arbejde på. Der er en stor fri-
hed, som jeg ikke havde i mit gamle firma. Her var det svært
at være ”selvstændig”, også i privatlivet, for det var hele
tiden kunderne, der kom i første række. Nu skal vi bare blive
klar til åbningen året efter, og inden for den ramme er der
frit spil, siger han.

Når højsæsonen er ovre, tager han og konen på ferie, og
campingpladsen bliver passet fra computeren, hvor Bjørn B.
Bendtsen besvarer mails og ordner bookinger til næste
sæson.

Positive kunder
I dag har han et andet forhold til sit arbejde og kunderne, der
kommer langvejs fra for at slappe af uden tv og stress på cam-
pingpladsen.

- Jeg synes, at det er sjovt at lære folk fra andre lande at
kende, og jeg får en masse dejlig feedback. Mine kunder er
nu som udgangspunkt positive, hvor det tidligere altid hand-
lede om, hvor hurtigt man kunne gøre en opgave færdig og
ikke indhold og kvalitet, siger han. 

Dog er han stadig opmærksom på, at kroppen skal kunne
følge med i de lange arbejdsdage.

- Jeg har meldt mig til et kursus i stresshåndtering her på
øen, og jeg tænker meget over det i hverdagen, siger han.

ET GODT LIV PÅ KLIPPEØEN
Bjørn B. Bendtsen er ny ambassadør for region 1. For tre år siden skiftede han et 
stressende liv med VVS-firma i hovedstaden ud med en tilværelse som campingfatter
på Bornholm

- Min kone og jeg har altid sagt, at vi ville tage vores
liv op til revision, når vi var omkring de 50 år, så det
gjorde vi, siger Bjørn B. Bendtsen, som er den nye
ambassadør for region 1. (Foto: Anders Beier).


